
Daugiavaikėje mokytojos ir reklamos specialisto šeimoje augusį Mattą Groeningą nuo pat 

mažens supo kūrybingi žmonės. Dar vaikystėje jis buvo linkęs laužyti taisyk-

les ir neklausyti jokių autoritetų.  

 

Iki šiol nesutariama, kaip buvo sukurta Simpsonų šeima. M. 

Groeningas pats yra sukūręs populiarią legendą, kad neturė-

damas laiko jis žymiuosius veikėjus nupiešė laukdamas prie 

J.L. Brookso biuro durų ir spontaniškai juos pavadino savo 

šeimos narių vardais. Kartais yra kalbama, jog veikėjai buvo 

sukurti M. Groeningui į susitikimą važiuojant traukiniu, o kai 

kurie teigia, jog vyras prie veikėjų ir jų stiliaus praleido ištisas 

dienas. Vienas dalykas yra aiškus – Simpsonų šeimą sukūrė 

M. Groeningas.  

Mattas Groeningas 

Jau redaguodamas koledžo laikraštį vaikinas buvo nuspren-

dęs tapti rašytoju ir iškart baigęs mokslus išvyko ieškoti lai-

mės į Los Andželą. Skurdžiai su savo mergina gyvenęs M. 

Groeningas nesiskyrė nuo tūkstančių kitų optimistų.  

J. L. Brooksas naujajam kanalui sukūrė „Tracey Ullman šou“. Kai 

J.L. Brooksas ieškojo įdomių sprendimų užpildyti laidos pertrau-

kas, buvo nuspręsta į pagalbą pasitelkti animaciją. Būtent tuomet 

į prodiuserio akį krito jaunasis M. Groeningas, kurio komiksas 

„Gyvenimas pragare“ jau buvo plačiai išgarsėjęs  

Animatoriai buvo įsitikinę, kad nepatrauklus veikėjų dizainas nepa-

tiks žiūrovams, todėl jie nusprendė publiką šokiruoti – veikėjų odą 

nuspalvino geltonai, o šeimos moters Mardžės plaukus – mėlynai. 

Šios spalvos „Simpsonuose“ dominuoja iki šių dienų.  

Mattas Groeningas per metus uždirba 

15,406,250 dolerių. Jo sėkmę lėmė plati vaiz-

duotė ir rankų nenuleidimas. 


